

6 października 2015



## **Integrują się i uczą się od siebie nawzajem**

Wspólne warsztaty w pracowniach kosmetycznej, farmaceutycznej oraz masażu mieli uczniowie Policealnej Szkoły Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy oraz College`u Medycznego im. Akad. D.K. Zabłotnego w Winnicy na Ukrainie. Uczestniczą oni w międzynarodowym projekcie pn. „Wspólna pasja - wspólna przyszłość. Współpraca szkół medycznych z Polski i Ukrainy”, realizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Wizyta gości z Winnicy w regionie świętokrzyskim potrwa do 11 października i zakończy się podpisaniem porozumienia o współpracy obydwu szkół.

College medyczny z Winnicy kształci w zawodach medycznych na szczeblu szkoły średniej. W polskim systemie oświaty odpowiednikiem takiego kształcenia w zakresie zawodów medycznych jest szkoła policealna.

W zajęciach w siedzibie Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy uczestniczyło 32 uczniów - po 16 z każdej ze szkół oraz sześcioro nauczycieli. Uczniowie wymieniali się doświadczeniami i wiedzą nabytą podczas kształcenia na swoich kierunkach. W planie pobytu gości są również m. in. zajęcia z pacjentami w Zespole Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, wizyta w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, wizyta na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, a także - w części rekreacyjnej - zwiedzanie regionu świętokrzyskiego.

Projekt „Wspólna pasja - wspólna przyszłość. Współpraca szkół medycznych z Polski i Ukrainy”, współfinansowany jest z Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach zadania publicznego „Polsko-ukraińska współpraca młodzieży”. Jest on realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w partnerstwie z Policealną Szkołą Medyczną im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy i College`m Medycznym im. Akad. D.K. Zabłotnego w Winnicy na Ukrainie oraz we współpracy ze Stowarzyszeniem Ukraina-Polska-Niemcy z Winnicy.